1www.kuebler.com
IP
© 德国库伯勒有限公司，保留勘误权和更改权。2023 年 01 月
订货代码
轴型
8.7053 . 1
a
X
b
2
c
X
d
. XXXX
i
X
e
X
f
2
g
1
h
.
1)
a  	 法兰
 1 = 夹紧/同步法兰, ø 70 mm [2.76“]
b  	 轴 (ø x L)
 2  =  10 x 20 mm [0.39 x 0.79“]，带安装平面
 1  =  12 x 25 mm [0.47 x 0.98“]，带键槽
			 适用于 4 x 4 mm [0.16 x 0.16“]  的键
c   接口/电源
 2  =  SSI, BiSS / 10 ... 30 V DC
d  	 连接方式
 1  =  轴向电缆，2 m [6.56‘] PUR
 2  =  径向电缆，2 m [6.56‘] PUR
 A  =  轴向电缆，长度 > 2 m [6.56‘]
 B  =  径向电缆，长度 > 2 m [6.56‘]
e  	 码制
 B  =  SSI，二进制
 C  =  BiSS，二进制
 G  =  SSI，格雷
f  	 分辨率 2)
 A  =  10 bit
 1  =  11 bit
 2  =  12 bit
 3  =  13 bit
 4  =  14 bit
 7  =  17 bit
g  	 输入/输出 2)
 2  =  设置、DIR 输入
			 额外的状态输出
h  	 备选项
 1  =  无备选项
1)  不适用于连接方式 1 和 2。
2)  分辨率、预置值和计数方向由厂家设定。
系列
紧致且安全
•	空间狭小时也可用。
•	最小安装深度，直径 70 mm。
•	紧凑型轴向或径向电缆出口。
•	可在海洋环境下运行——外壳和法兰用耐海水的铝制
成。
•	即使在恶劣的日常使用环境下也能保持密封并确保最高
的安全性，避免现场故障	(IP67 的防护等级)。
防爆保护
• “防爆外壳” 型。
•	符合防爆指令 (ATEX)，具有 EC 型式检验证书。
• 防爆电气安全认证体系 (IECEx) 符合性证书 (CoC)。
Sendix 7053/7073 绝对型单圈编码器——具有防爆保护，紧致的
70 mm 耐海水铝制外壳，SSI 或 BiSS 接口和光学传感器技术。
这些防冲击和防震编码器操作灵活，分辨率最高达 17 位；
可选轴向和径向电缆出口。

绝对型编码器——单圈型
2 www.kuebler.com © 德国库伯勒有限公司，保留勘误权和更改权。2023 年 01 月
订货代码
轴套型
8.7073 . X
a
X
b
2
c
X
d
. XXXX
i
X
e
X
f
2
g
1
h
.
1)
1)  不适用于连接方式 1 和 2。
2)  分辨率、预置值和计数方向由厂家设定。
3)   通过 0 V 或输出短路，一次仅有一条通道，正确应用电源。
电气性能
电源	 	 10 ...  30 V DC
电流消耗(无负载)	 	 最大 45 mA
电源反极性保护							 	 有
短路保护输出		 	 有 3)
技术数据
轴型编码器安装附件 订货号
联轴器  波纹管联轴器 ø 19 mm [0.75“]，适用于轴 10 mm [0.39“] 8.0000.1102.1010
更多的库伯勒附件可以在下列网页找到：kuebler.com/accessories
更多的库伯勒连接技术产品可以在下列网页找到：kuebler.com/connection-technology
SSI / BiSS
标准，ATEX / IECEx – 防爆区 1 / 21
光学 Sendix 7053 / 7073 (轴型 / 轴套型)
a  	 法兰
 1  = 带力矩支撑槽，短型
 5  =  带圆形安装支架, ø 65 mm [2.56“]
b  	 盲孔轴套
			 (插入深度最大 41.5 mm [1.63”])
 1  =  ø 12 mm [0.47”]
 2  =  ø 14 mm [0.55”]
c   接口 / 电源
 2  =  SSI, BiSS / 10 ... 30 V DC
d  	 连接方式
 1  =  轴向电缆，2 m [6.56‘] PUR
 2  =  径向电缆，2 m [6.56‘] PUR
 A  =  轴向电缆，长度 > 2 m [6.56‘]
 B  =  径向电缆，长度 > 2 m [6.56‘]
e  	 码制
 B  =  SSI，二进制
 C  =  BiSS，二进制
 G  =  SSI，格雷
f  	 分辨率 2)
 A  =  10 bit
 1  =  11 bit
 2  =  12 bit
 3  =  13 bit
 4  =  14 bit
 7  =  17 bit
g  	 输入/输出 2)
 2  =  设置、DIR 输入
			 额外的状态输出
h  	 备选项
 1  =  无备选项
型号
ATEX (防爆指令)
EC 型式检验证书	 	  PTB09 ATEX 1106 X
类别 (气体)	 	 	  II 2 G Ex d IIC T4 - T6 Gb
类别 (灰尘)	 	 	  II 2D Ex tb IIIC T135°C - T85°C Db
相关标准	 	 	 EN 60079-0:2012;
防爆指令 94/9/EC   EN 60079-1:2014;
    EN 60079-31-2:2009
IECEx (防爆电气安全认证体系)
符合性证书 (CoC)  IECEx PTB 13.0026 X
类别 (气体)	 	 Ex d IIC T4 - T6 Gb
类别 (灰尘)	 	 Ex tb IIIC T135°C - T85°C Db
相关标准		 	 IEC 60079-0:2011;
   IEC 60079-1:2014;
   IEC 60079-31:2008
ATEX (防爆指令)
EU 型式检验证书	 	 	 IBExU 15 ATEX 1091 X
类别 (气体)	 	 	  II 2 G Ex db IIC T4/120°C (T4)/T6 Gb
类别 (灰尘)	 	 	  II 2 D Ex tb IIIC T135°C - T85°C Db
相关标准	 	  EN 60079-0:2012 + A11:2013;
防爆指令 2014/34/EC   EN 60079-1:2014;
    EN 60079-31-2:2014
IECEx (防爆电气安全认证体系)
符合性证书 (CoC)  IECEx IBE 15.0020 X
类别 (气体)	 	 Ex db IIC T4/120°C (T4)/T6 Gb
类别 (灰尘)	 	 Ex tb IIIC T135°C - T85°C Db
相关标准		 	 IEC 60079-0:2011;
   IEC 60079-1:2014;
   IEC 60079-31:2013
防爆保护 Sendix 7053 防爆保护 Sendix 7073
相关标准	 	 	 EN 55011 class B:2009 / A1:2010